
 

 

Referat fra skolebestyrelsen Engelsborgskolen tirsdag  

d. 27. september 2022 

  

Tilstede: Tina Svendsen, Anupama Sharma, Andreas Olesen, John Poulsen, Bettina 

Kallenbach, Birgitte Jepsen, Birthe Pedersen, Søren Langkilde og Linea Black-Petersen 

Afbud:  Martin Steno, Kristina Løndsmann, Kasper Ulf, Louise Worm Henriksen, 

Zainab Bin Waris, Pil Medici og Victor Vinskov. 

Referent: Birgitte Jepsen  

 

1. 

Meddelelser 
 
Budget 2023 
Grundet et faldende børnetal på skolen i det kommende 

budgetår, er skolens budget reduceret med ca. 2,2 millioner, 
hvilket er rigtig mange penge og det kræver mådehold.  

Bettina er i dialog med alle fagudvalg i forhold til budget 2023 
og har lukket for budgettet i indeværende år. Den del af 
budgettet, der ikke bliver brugt i år overføres til 2023. Skolen 

må have et mer/mindre forbrug på 5 procent og derfor vil et 
evt. mindre forbrug i indeværende år automatisk blive overført 

til næste års budget, hvilket vil være en god hjælp, når der skal 
spares så meget på 2023 budgettet. LTK tilbageholdte ca. 50 

procent af mindre forbruget i 2021 og betaler det tilbage i 2023.  
Alt i alt er det et stort puslespil, at få det hele til at gå op.  
 

Modtagehold 
Der skal oprettes et modtagehold på 0. årgang. Det bliver 

politisk behandlet i oktober måned og skal sættes i gang 
snarest. Der er behov for kapacitetsopbygning af personaler for 
at sikre og understøtte, at der er de kompetencer, som der skal 

være til at løfte sådan en opgave. Trods kapacitetsudvidelsen, 
så er der plads på skolen til et modtagehold fordi der er ledige 

pladser på 0. årgang. Børnenes familier har fået 
opholdstilladelser i Danmark og derfor skal de i skole. 
 

Affaldssortering. 
Planlægningen af affaldssorteringen er godt i gang.  

 
Inklusion 
En ung på 9. årgang, der har fået en servicehund, kommer nu i 

skole hver dag sammen med sin hund. Det virker rigtig fint. 
Dejligt at se en pige der igen kan komme i skole i følgeskab 

med sin hund.  



 
Meddelelser fra elevrådet 

Eleverne på 6.-9. årgang er orienteret om brug af mobiler i 
skoletiden og troede det var en regel og ikke, at det er en 

prøveperiode for at se hvordan det går og hvad der sker, når de 
har ændret adgang til deres mobil tlf.   
 

Der bliver spurgt ind til, hvordan det går med brug af 
mobiltelefoner på Baune. Bettina fortæller, at det er svært, at 

holde øje med det, fordi det er et stort areal børnene kan være 
på, men der er fokus på det.   
 

Der bliver spurgt ind til om sukkerpolitikken bliver overholdt og 
hvorfor har man sådan en på Engelsborgskolen? 

Bettina siger, at Engelsborgskolen står på LTK mad og 
måltidspolitik og ikke en særskilt sukkerpolitik. Denne bliver 
årligt drøftet på et SKB møde.  

 
Der er elevrådsdag d. 4. oktober. 

I elevrådet har man drøftet og nået frem til følgende temaer, 
som der skal arbejdes med: 
En passende mængde lektier, nye møbler, sneboldkampsregler, 

blandes på tværs af klasser, mere aktiv undervisning, 
arbejdspladser, to-lærertimer og forskudt mødetid for 

udskolingen. 
 
 

 
 

 
 

2. 

Godkendelse af 
dagsorden 
 

Dagsordenen er godkendt 
 
 

3. 

Godkendelse af 

referat for forrige 
møde. 
 

Referatet er godkendt. 
 
 

 

 

4. 

Evaluering af 
forældremødet i 

Teatersalen 
 

 
 

 
Bestyrelsen havde dårligt mødt hinanden inden man skulle ud i 

klasserne.  
Vores erfaring, at bestyrelsen oplevede at bestyrelsen 
forstyrrede i klaserne.  Derfor vil bestyrelsen fremadrettet gå 

tilbage til at være en del af det fælles i Teatersalen. 



Der er forskel på om man er ude i en 9. kl. eller en 0. kl.  
Mål at få udarbejdet differencerede talepapirer. Det er positivt at 

lederne er repræsenteret.  
SKB kan være med til at understøtte valg af kontaktforældre. 

BKA fortæller at hun kun har fået positive tilbagemelding fra 
forældremøderne.  
Enighed om at det var en god ide med differencerede 

talepapirer.  
 
 

5. 

Skolebestyrelsens 

indsatsområder 
og principper 
 

 

Skolebestyrelsen vil gerne vælge nogle konkrete fokusområder 

for de næste 4 år. Processen inkluderer input fra personale, 
ledelse, elever, samt forældre. På mødet skal vi arbejde i 

grupper, hvor personale, ledelse, og elever vil kunne komme 
med deres input til hvilke større temaer som vi bør sætte på 
agendaen for bestyrelsens arbejde. Derfor bør alle forberede 

tanker om dette. 
 

Medarbejderne peger på, at SKB skal arbejde med følgende 
temaer: 
Elevernes deltagelsesmuligheder i undervisningen og at der er 

fokus på det fra ledelsen. Deltagelsesmulighed i timerne – en 
didaktik, hvor lærerne sørger for at  eleverne kan deltage i 

undervisningen og i frikvarterne. 
Engelsborgskolen skal være et sted, hvor alle kan være her. 
Der er mange børn og unge, som har det svært med, at komme 

i skole og de skal hjælpes, både så de tør og har lyst.  
 

Der er mange dygtige elever på Engelsborgskolen og derfor er 
bundlinjen høj. Skolen arbejder med hvordan man kan sikre en 
undervisning og en skole, hvor alle skolens elever sikres 

deltagelsesmuligheder. 
 

Fra eleverne bliver der sagt, at det kan ligeså godt være dem, 
der er meget faglige dygtige, som er i mistrivsel.  
 

Antimoppestrategien skal genbesøges i fht. visse formuleringer i 
denne – dette er der en planlagt proces for. Efterfølgende vil 

denne komme i skolebestyrelsen igen til endelig godkendelse. 
 
Medarbejderne udtrykker, at de håber, at bestyrelsen vil have 

respekt for fagligheden i forhold til didaktikken, hvilket 
personalet er ansvarlige for – til dette udtrykker bestyrelsen 

stor tillid.  
 
Hvornår skal man have karakter og hvorfor? Kan man arbejde 

med fordybelse?  
hvordan kan vi arbejde med præstation? 

 



Spørge alle: Lærer, pædagoger, forældre, elever.  
Bestyrelsen vil rigtig gerne samarbejde om, at udarbejde 

principperne. Rammen som princippet bliver til i, er meget 
værdifuld.  

 
Bettina siger, at der er en politisk proces i kommunen, hvor man 
ønsker og ansøger om at være frikommune fra næste skoleår.  

 
Elevrådet har følgende temaer til skolebestyrelsens videre 

arbejde: 
Indeklima, udearealer, rengøring (toiletter), arbejdspladser 
(læringscenter i stuen), mindre portalundervisning 

(undervisning via skærm), bedre borde og stole, mere 
udendørsundervisning, møde senere i skole, men ikke en 

længere skoledag. 
Bettina siger, at anderledes mødetider det måske kan prøves af 
i anden skemaperiode på 7.-9. årgang ved fx at møde senere et 

par dage om ugen. Dog kan man ikke møde senere og få tidligt 
fri, fordi det er lovbestemt, hvor meget undervisning man skal 

have på de forskellige årgange. OBS på fritidsjob og sport ved 
længere skoledage. 
 

Pt. er man i proces med, at lave gruppefaciliteter i 
læringscenteret – dog skal det skal bruges af lærerne i pausen.  

Skolen har ikke en egentlig sukkerpolitik, men har lavet påbud 
mod energidrikke, chips, slik m.m. på skolen. Måske det er det, 
som bliver forvekslet med en sukkerpolitik.  

 
Tina peger på, at indeklimaet også kan være et fokusområde. 

Bettina siger, at både lærer og pædagoger er opmærksomme 
på, at justere undervisningen/aktiviteter på meget varme dage.  

 
Ledelsen peger på følgende fokusområder:  
Kapacitet, trafik, skolehjemsamarbejdet, kommunikation, 
lejrskoler, trivsel, høringssvar, økonomi, udearealer, hele 

omstillingen (hvad kendetegner en skole med et bredere 
børnesyn), praktiskmusiske og æstetiske læreprocesser. 

Ledelsen har brug for nogle stærke medspillere til, at udarbejde 
høringssvar. 
 

6.Eventuelt  
Hvordan skal skolen forholde sig til en inde temperatur på 19 

grader i efteråret og den kommende vinter? Skolen er ikke 
orienteret om ændring af inde temperaturen, men har hørt, at 
det træder i kraft pr. 1. oktober 2022. Tekniskserviceleder siger, 

at der er termostater, der styrer temperaturen. Ledelsen venter 
på en udmelding fra LTK 

 
Er der hørt mere i forhold til kapacitetsudvidelsen? Bettina siger 
at der endnu ikke er truffet endelig beslutning men at oplægget 



er til behandling i byplansudvalget, økonomiudvalget og endeligt 
skal i kommunalbestyrelsen. Der forventes en afklaring sidst i 

september. 
 

 
 
 

6. 

Eventuelt 
 
Hvordan skal skolen forholde sig til en inde temperatur på 19 

grader i efteråret og den kommende vinter? Skolen er ikke 
orienteret om ændring af inde temperaturen, men har hørt, at 
det træder i kraft pr. 1. oktober 2022. Tekniskserviceleder siger, 

at der er termostater, der styrer temperaturen. Ledelsen venter 
på en udmelding fra LTK 

 
 

7. 

Til formidling 
 

Bettina skriver ud, når hun ved noget i forhold til temperaturen i 

bygningerne pr. 1. oktober 
 

8.  

Kommende 
punkter 

 
 

 

 

Ingen  

 


